V T M 15-23 ~ Decr. (= B M)

1 ἔχοντες ἡμῖν V 2 ἔξι M 3-4 Ἀπολιναρίου T edd. 4 ἀνθρωπολατρείαν T (abbr. V) 6-7 Πύρ-
ρου καὶ Κύρου V 7 τῶν coni. ed. Reg.^{mg}: τὴν codd. | τὴν suppleui 9 συμψύχως] συμψήφως M, sed cf.
lat. et Conc. Const. III, ACO ser. II, II 2 p. 818,23 10 ἀρρυσάμενοι V T (corr. Vc^x, inde edd.) 11 τοῦτο
suspectum, cf. lat. 12 ἐβάλλομεν T edd. 14 τε καὶ scripsi coll. lat.: τὴν codd. 19-20 καὶ² — ἀθλους
seclusi, quia haec neque constructione neque sensu reliquis congruunt (cf. infra p. 866,9-12); fort. adnotatio mar-
ginalis in textum recepta 21 ἐσθῆσι M ed. Rom.^{*}, sed cf. p. 826,7 al. 22 ἐθεσμοθετησε V 23 αὐτοῦ V |
διαδόχων om. V | ἔγουν] ἦως T ἦτοι ed. Rom.^{*} ex Vc (Probatares in marg.) 25 Ταῦτα V | κυνεῖν —
ἔλλαδικη] κοινὸν γάρ τι ἔλλαδι M (cf. etiam LC) 26 δηλοῦ τινὰ λόγου: καὶ πόθον sic V 27 καὶ² om.
ed. Rom. (ex Vc) (corr. ed. Reg.) | exspectaueris <οὔτω>, κυνῶ' (Dubielzig), sed mendum ipsis Actorum librariis
tribuendum esse uidetur (cf. lat. et LC) 28 ἐμφαίνω V, fort. coll. lat. ἐμφαίνει <καὶ> scribendum | κατ' ἐπέκ-
τασιν] κατεπίτασιν sic V 28-29 καὶ² — φιλεῖ om. T (suppl. Morin in Vc ex V)

tem nobis habentes traditionem ecclesiae catholicae, consonantiis quae formatae sunt a sanctis sex uniuersalibus conciliis concordes effecti sumus, anathematizantes Arrii uesaniam, Macedonii rabiem, Apolinarii insensatum sensum, Nestorii humanam culturam, Eutychetis et Dioscori confusibilem uanitatem et cum illis polycephalon ⁵ hydram, Origenis, Didymi et Euagrii desipientes fabulationes, Sergii et Honorii et Cyri et Pyrrhi et eorum <qui cum ipsis erant> unius, immo nequam moris uoluntatem; necnon et his similem nouitatem, quae post has uane garriuit contra uenerabiles imagines, consonanter et unanimiter ab spiritu sumentes uerbum et ab eo haurientes mundam aquam sphongia dogmatum diuinorum deleuimus et inuentores tergiuer-
¹⁰ satoriae uocum nouitatis ab ecclesiasticis uestibulis procul emisimus. et sicut manus et pedes concorditer animae motibus agitantur, ita ab spiritu accepta gratia et fortitudine uestrique imperii concursu, pietate pariter et auxilio, habito simul acclamauius ueritatemque praedicauius, omnimodis uidelicet recipiendas uenerabiles imagines domini nostri Iesu Christi, secundum quod perfectus homo factus est et quaecum-
¹⁵ que historice secundum euangelicam narrationem scribuntur, atque intemeratae dominae nostrae sanctae dei genitricis sanctorumque angelorum – ut enim homines apparuerunt his qui digni facti sunt apparitione ipsorum – una cum omnibus sanctis; necnon et certaminum eorum agones figurandos decreuimus tam in tabulis et parietibus quam in sanctis uasis et uestibus, quemadmodum a priscis temporibus sancta dei
²⁰ catholica ecclesia recepit et in legem accepit tam a sanctis primisque doctrinae nostrae magistris quam ab eorum successoribus egregiisque patribus nostris, et has adorandas, id est salutandas.

Rom. 674
La.-Co. 582

Ha. 475

Idipsum enim est utrumque: KYNEIN quippe antiqua greca lingua et salutare et osculari significat, et ΠΡΟΣ praepositio augmentum quoddam signat amoris: quemadmo-
²⁵ dum ΦΕΡΩ et ΠΡΟΣΦΕΡΩ, ΚΥΡΩ et ΠΡΟΣΚΥΡΩ, ΚΥΝΩ et ΠΡΟΣΚΥΝΩ, quod et salutationem indicat et secundum protensionem amicitiam; quod enim quis osculatur et

^{20-865,1 a} – osculatur ~ LC IV 23 p. 544,14–21 (= IV Capit. p. 488,20–26; iteratur ad uerbum p. 546,34–39 et 547, 22–23; deest in *Hadr.): Inutilis et inerudita interpraetatio eorum, qui, dum adorare et osculari unum esse adfirmare vellent, dixerunt: „Quique sanctorum principum (principium *Capit. et p. 544,15*) nostrae doctrinae et eorum successores aegregium patrum nostrorum et has adorari videlicet osculari; idipsum enim utrumque; communem vero Grecae antique loquutionis osculari et amplectere designatur (designat *Capit. et p. 546,37*), et voluntatis extensione aliqua significat amoris, sicut fero et offero, firmo et confirmo, participo et adoro, quod demonstrat osculum et extensionis amicitiae. Quod enim quis diligit (diligit quis p. 547,22) et adorat, et quod adorat omnino et diligit.“ *notandum est interpretem κοινὸν pro κυνεῖν et κοινῷ pro κυνῷ legisse; cf. etiam Freeman p. 547 adn. 298*

P VE ^{20-865,1} ~ LC

¹ consonantius V consonantis E, corr. ed. Rom. | sunt om. P ³ Apollenari VE Apollinarii F *edd.* ^{3–4} humanam culturam ~ ἀνθρωπολατρίαν? *exspectaueris* hominis culturam (*cf. Act. III p. 239,27*; culturam hominis *ed. Rom. mg*) ⁴ Eutychetis F (*cf. Act. I p. 55,2 al.*): Eutychis P Eutichis VE | et² – illis ~ τὴν σὺν αὐτοῖς? *Anast. neglexit* τὴν | policephalon VE ⁵ dydram (*sic*) P hidram E | Eoagri (*sic*) P ⁶ Pyrri P Pirri VE, corr. ed. Rom. | qui – erant *suppleui coll. gr. et Act. VI p. 641,11 al.*; asseclarum *add. ed. Rom.* ante eorum* ⁷ uanitatem E *edd.* ⁹ sphongia V (*cf. e.g. Chron. trip. p. 137,10*): sphongia P spongeia E *edd.* ^{9–10} tergiuersatoriae – nouitatis] nouatricis uanitatis *ed. Rom. mg*, sed *Anast. legit καινοφωνίας* (tergiuersatoriae ~ νεωτεροποιοῦ) ¹² concursus *codd.*, corr. *Dubielzig coll. gr.* ¹⁴ est post perfectus E *edd.* ^{14–15} quecumque V quecumque E *ed. Rom.* ¹⁵ historię P^c historicę P^p (c *ins. P^c s.l.*) *hystorice* V ¹⁸ figurandos decreuimus *Anast. de suo addidit, ut constructionem magis perspicuam redderet* (*perperam id quidem*; *cf. app. crit. gr.* ^{21–22} adoranda (adhoranda V) ... salutanda P VE, corr. F² ²⁴ ΠΡΟΣ + ad V i.t., P¹ s.l. | significat *ed. Rom.** ²⁵ ΦΕΡΩ] fero *add.* P¹ V¹E¹ s.l. | ΠΡΟΣΦΕΡΩ] af et fero *add.* P¹ V¹E¹ s.l. | ΚΥΡΩ] firmo *add.* P¹ V¹E¹ s.l. | ΠΡΟΣΚΥΡΩ] af et firmo *add.* P¹ V¹s.l. | ΚΥΝΩ] cyno *add.* P¹ V¹E¹ s.l. | ΠΡΟΣΚΥΝΩ] pros et cyno *add.* P¹ V¹ s.l. pro et scino (*sic*) *add.* E¹ s.l. | et⁴ om. *ed. Rom.**